- 1 -

2024 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 大 倉 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員

神田 進

(コード番号：4221 東証プライム市場)

問合せ先 取 締 役 常 務 執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト セ ン タ ー 担 当

田中 祥友

(TEL 0877-56-1111)

社長交代及び取締役、執行役員の異動等に関するお知らせ

 当社は、2024 年 11 月 13 日開催の取締役会において、下記の通り、2025 年１月１日付の社長交代

及び取締役、執行役員の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．社長交代（2025 年１月１日付）

（１）異動の理由

当社は、経営ビジョン「Next10(2030)」達成に向けて第２ステージとして「中期経営計画(2024)」

(2022 年～2024 年)で事業の「土台作りと基盤強化」に取り組んできました。

今般、経営ビジョンの達成に向けた第３ステージとして 2025 年より開始する中期経営計画

(2027)を新しい体制で実施していくことといたしました。

（２）異動の内容

氏  名 新 役 職 現 役 職

神田
か ん だ

 進
すすむ

 代表取締役会長 代表取締役社長執行役員

福田
ふ く だ

 英司
え い じ

 代表取締役社長執行役員
取締役専務執行役員

合成樹脂事業部長

- 2 -

（３）新会長、新社長の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

所有株式

数

神田
か ん だ

  進
すすむ

（1954 年７月８日生）

1977 年４月 当社入社

2009 年４月 当社執行役員株式会社ユニオン・グラビア代

表取締役社長

2010 年３月 当社取締役合成樹脂事業部製品グループ統括

兼 子会社担当 兼 コーポレートセンター経営

計画部部長 兼 株式会社ユニオン・グラビア

代表取締役社長

2013 年１月 当社取締役合成樹脂事業部長

2016 年３月 当社常務取締役合成樹脂事業部長

2017 年３月 当社代表取締役常務取締役合成樹脂事業部長

2018 年３月 当社代表取締役社長

2020 年３月 当社代表取締役社長執行役員（現任）

30,700 株

福田
ふ く だ

 英司
え い じ

（1969 年９月 13 日生）

1993 年４月 当社入社

2009 年４月 当社執行役員株式会社九州オークラ代表取締

役社長

2010 年２月 当社執行役員株式会社関西オークラ（現 株

式会社ＫＳオークラ）代表取締役社長

2017 年３月 当社執行役員合成樹脂事業部企画管理グルー

プ長 兼 生産管理グループ長

2021 年３月 当社取締役執行役員コーポレートセンター経

理部長

2023 年１月 当社取締役執行役員合成樹脂事業部長

2023 年３月 当社取締役常務執行役員合成樹脂事業部長

2024 年３月 当社取締役専務執行役員合成樹脂事業部長

（現任）

12,000 株

  ※上記の所有株式数は 2024 年 11 月 13 日時点の所有株数について記載しております。

２．その他取締役の異動（2025 年１月１日付）

氏  名 新 役 職 現 役 職

髙濵
たかはま

 和則
かずのり

 取締役相談役 代表取締役会長

- 3 -

３．執行役員の職務変更及び異動（2025 年１月１日付）

（１）執行役員の職務変更

氏 名 新 役 職 現 役 職

寺元
てらもと

 義
よし

純
ずみ

執行役員

合成樹脂事業部長

執行役員

合成樹脂事業部ライフ＆パッケー

ジＢＵ長 兼 プロセスマテリアル

ＢＵ長 兼 事業開発部長

（２）執行役員の異動

氏 名 新 役 職 現 役 職

八十
や そ

 徹也
て つ や

執行役員

建材事業部長 補佐

執行役員

合成樹脂事業部ベーシックマテリ

アルＢＵ長 兼 アグリマテリアル

ＢＵ長 兼 グループ会社統括

４．異動後の役員体制（2025 年１月１日付異動反映後）

代表取締役会長      神
かん

田
だ

  進
すすむ

代表取締役社長執行役員 福
ふく

田
だ

 英
えい

司
じ

取締役相談役      髙
たか

濵
はま

 和
かず

則
のり

取締役常務執行役員    田
た

中
なか

 祥
よし

友
とも

   コーポレートセンター担当 兼 サステナビリティ委員長

取締役上席執行役員    植
うえ

田
た

 智
とも

生
お

   新規材料事業部長

社外取締役        北
きた

田
だ

  隆
たかし

  監査等委員

取締役              長
なが

尾
お

 誠
せい

司
じ

   常勤監査等委員

社外取締役        馬
ば

場
ば

 俊
とし

夫
お

   監査等委員

社外取締役            飯
いい

島
じま

 奈
な

絵
え

  監査等委員

社外取締役        渡
わた

邊
なべ

 洋
よう

一
いち

   監査等委員

社外取締役        齋藤
さいとう

 繁
しげ

範
のり

   監査等委員

上席執行役員       香
か

川
がわ

 清
せい

造
ぞう

   建材事業部長

執行役員         寺
てら

元
もと

 義
よし

純
ずみ

   合成樹脂事業部長

執行役員         平
ひら

場
ば

 智
とも

康
やす

   合成樹脂事業部生産技術部長

執行役員         大
おお

西
にし

 一
かず

真
ま

   Ｒ＆Ｄセンター長

執行役員         八十
や そ

 徹
てつ

也
や

   建材事業部長 補佐

執行役員         野
の

口
ぐち

 克弘
かつひろ

   新規材料事業部光学材料ＢＵ長

執行役員         近藤
こんどう

 美穂
み ほ

   コーポレートセンターサステナビリティ推進部長

兼 法務・知財部長  兼 環境管理部長

以 上